News Release               2008.9.25  TOKYO MX

関係各位

                    東京メトロポリタンテレビジョン株式会社

（ＴＯＫＹＯ ＭＸ）

２００８ 秋の番組改編について

東京メトロポリタンテレビジョン株式会社（ＴＯＫＹＯ ＭＸ）は、以下のとおり、２００８

年秋の番組改編を行ないますのでお知らせいたします。

   「地獄少女 三鼎 （みつがなえ）」 １０/４（土）～放送スタート

10 月 4 日（土）から、ＴＯＫＹＯ ＭＸがアニメ番組として初めて製作委員会に参画した「地

獄少女 三鼎（みつがなえ）」を放送スタートします。
放送時間は、毎週土曜日 17：00～17：30。

「地獄少女」シリーズは、2005 年 10 月に第 1 シリーズ「地獄

少女」が放送スタート（TOKYO MX、MBS、アニマックス、キッズステー

ション）。また、2006 年 10 月には第 2 シリーズ「地獄少女 二籠（ふ

たこもり）」が放送スタート（TOKYO MX、MBS、アニマックス、キッズ

ステーション、CBC）し、第 1 シリーズ弾、第 2 シリーズとも深夜放

送にもかかわらず 4～5％台という高視聴率をマーク（MBS）。第 1
シリーズ放送時に連載が始まった講談社の「なかよし」では、第 1
回連載が人気ランキングで堂々の 1 位。その後、単行本累計で 100
万部を突破し、実写ドラマ化（NTV）や渋谷パルコ企画「冥土カフ

ェ」のオープン、そして小説版のリリース（ホビージャパン文庫・ファ

ミ通文庫）など、特に 10 代前半女性や 30 代男性ファンを中心に、

ファンのみならず多くの人々の共感を呼んだ人気作品が、第 3 シリ

ーズ「地獄少女 三鼎（みつがなえ）」として現世に蘇ります。

［再放送］毎週水曜日 23：30～24：00

©地獄少女プロジェクト／三鼎製作委員会

 話題のアニメが続々放送スタート！

金曜日
22：30～23：00

金曜日
21：00～21：30

土曜日 3 日スタート 3 日スタート

22：00～22：30
水曜日
25：30～26：00

11 日スタート 8 日スタート 月～木曜日
21：00～21：30

9/29 スタート

©長田悠幸・原哲夫・武論尊 2008
©天の覇王製作委員会 2008

©NBGI/サンライズ・バンダイビ

ジュアル・MBS
©ベサメムーチョ/アニプレックス ©2008 瀬川はじめ/［喰霊‐零‐］製

作委員会
©光プロダクション・TMS

上記以外にも、10 月は新アニメが続々登場！番組情報は、TOKYO MXホームページの「アニメ

ポータル！」（http://www.mxtv.co.jp/anime_portal/）に随時アップされます。

http://www.mxtv.co.jp/anime_portal/

News Release               2008.9.25  TOKYO MX

 日 曜 日 の１９時台 に懐 かしのアニメ×２作を編 成

10 月 5 日（日）放送スタート

「トム＆ジェリー」
   日曜日 19：00～19：30

「楽しいムーミン一家」
   日曜日 19：30～20：00

 ©Turner Entertainment Co. and Warner Bros. Int’l TV ©Moomin Characters TM

 １週間分のエンタメ情 報満載！「芸能Ｕ・ＬＡ・ＬＡ」 放送スタート！

10 月 5 日（日）から、１週間分の芸能ニュースをまるごと紹介す

る芸能情報番組「芸能Ｕ・ＬＡ・ＬＡ」が放送スタート。
映画の興行収入ランキングや CD アルバム売上げランキングなど、

エンターテイメントぎゅうぎゅう詰めの 55 分。

【放送時間】日曜日 11：00～11：55
【MC】宮崎瑠衣、豊田エリー

 若手芸人サバイバル番組 「キャラ☆キング」 放送スタート！

10 月 4 日（土）から、「キャラ☆キング」を放送スタート。
番組では、2000 年代ニッポンに大増殖中の若手お笑い芸

人たちが、芸人としての実力「キャラを演じきるパワー」を

養うべく、番組だけのオリジナルキャラクターに扮し、人気

投票による過酷なサバイバルに挑みます。

【放送時間】土曜日 23：00～23：30
【MC】優木まおみ  他
【出演】スピードワゴン、ななめ 45℃、オードリー、チェリー☆パイ  他

 時 事 放談！「続 ・言いたい放だい」 放 送 スタート！

10 月 4 日（土）から、「続・言いたい放だい」を放送スタート。
道理、義務、責任、戦後の日本人が忘れているものとは何か…。

この 1 週間に起きた社会の出来事を中心に、評論家・思想家で、

雑誌『表現者』顧問の西部邁氏が、毎回ゲストとともに時事放

談！！

【放送時間】土曜日 11：00～11：30
     （再放送）日曜日 7：30～8：00
【出演】雑誌『表現者』顧問   西部  邁 他

発行元：ＴＯＫＹＯ ＭＸ 編成局